АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.12.2020 № 3432

	О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Развитие сельского хозяйства»
на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 №313, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета Московской области в 2020 году мероприятий  подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия», значений показателей реализации муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020 – 2024 годы, а также изменениями редакционного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской  области от 31.10.2019 № 1291 (в редакции от 03.11.2020 № 2951) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» строки «Средства бюджета Московской области», «Всего» изложить в следующей редакции: «
	Средства бюджета Московской области
	28994,000
	11048,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

»;
«
	Всего:
	30173,000
	11357,000
	6272,000
	6272,000
	6272,000
	0,000

»;
2) в подразделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» раздела 8 «Подпрограмма «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» и подразделе 12.1 «Паспорт Подпрограммы «Экспорт продукции АПК Московской области» раздела 12 «Подпрограмма «Экспорт продукции АПК Московской области» слова «В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела муниципального контроля, сельского хозяйства и охраны природы.» заменить словами «В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.»;
3) подраздел 11.1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» раздела 11 «Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» изложить в следующей редакции:
«11.1 Паспорт подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
	Всего, в том числе:
	11067,
000
	5982,
000
	5982,000
	5982,000
	0,
000
	29013,000

	Средства бюджета Московской области
	11048,
000
	5982,
000
	5982,
000
	5982
000
	0,
000
	28994,
000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	19,
000
	0,
000
	0,
000
	0,
000
	0,
000
	19,
000

      »;
4) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

	Приложение 1

	 к постановлению Администрации  Одинцовского городского округа
от 17.12.2020 № 3432
«Приложение 1
к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы
Одинцовского городского округа Московской области
 «Развитие сельского хозяйства»

	№ п/п
	Мероприятие  подпрограммы
	Срок испол-нения меро-   приятия
	Источники финансирования
	Объём финан-сирования меро-приятия в 2019 году (тыс. руб.)
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприя-тия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма   «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	1
	Основное мероприятие 10.  Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.

	1.1
	Мероприятие 10.01.
Развитие приоритетных отраслей АПК
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.
	Отдел  сельского хозяйства и экологии.
	Предоставление сельхозтоваропроизводителями пакета документов в Минсельхозпрод Московской области для получения  субсидии

	Итого по подпрограмме

	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа

	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.

	 Подпрограмма  «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

	1
	Основное мероприятие 01. Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	1160,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	0,000

	1.1
	Мероприятие 01.02.
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	1160,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	0,000
	Отдел  сельского хозяйства и экологии.
	Снижение площади, засоренной борщевиком Сосновского

	Итого по подпрограмме

	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	1160,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	0,000

	Подпрограмма  «Комплексное развитие сельских территорий»

	1
	Основное мероприятие 01. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	Мероприятие 01.02.
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Отдел  сельского хозяйства и экологии.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

	1
	Основное мероприятие 01.  Обеспечение эпизоотического благополучия территории от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней
	2020-2024 гг.
	ИТОГО:
	10289,000
	29013,000
	11067,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	10289,000
	28994,000
	11048,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	19,000
	19,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	2020-2024 гг.
	ИТОГО:
	10289,000
	29013,000
	11067,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000
	Отдел  сельского хозяйства и экологии.
	Отлов  животных без владельцев в целях регулирования их численности, предупреждения возникновения или угрозы возникновения ситуаций, угрожающих жизни и здоровью людей, обеспечения общественного порядка и спокойствия населения

	Средства бюджета Московской области
	10289,000
	28994,000
	11048,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	19,000
	19,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме
	2020-2024 гг.
	ИТОГО:
	10289,000
	29013,000
	11067,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	10289,000
	28994,000
	11048,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	19,000
	19,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

	1
	Основное мероприятие T2. Федеральный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.

	1.1
	Мероприятие  T2.01.
Экспорт продукции агропромышленного комплекса
	2020-2024 гг.
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.
	Отдел  сельского хозяйства и экологии.
	Увеличение экспорта продукции агропромышленного комплекса

	Итого по подпрограмме

	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,000
	0,000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии.

	ИТОГО по Муниципальной программе

	ИТОГО:
	10289,000
	30173,000
	11357,000
	6272,000
	6272,000
	6272,000
	0,000

	Средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Московской области
	10289,000
	28994,000
	11048,000
	5982,000
	5982,000
	5982,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	1179,000
	309,000
	290,000
	290,000
	290,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	                 ».

Начальник Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии                             М.В. Артемова
СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер                                                       Н.А. Стародубова

Приложение 2
к постановлению Администрации
       Одинцовского  городского округа
от 17.12.2020 № 3432
«Приложение  2
к муниципальной программе

Показатели реализации муниципальной программы
Одинцовского городского округа Московской области
«Развитие сельского хозяйства"
на 2020-2024 годы

	№
п/п
	Показатели реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя                      на начало реализации
Программы
на 01.01.2020
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма  «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	1.1
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	Приоритетный,отраслевой показатель (показатель программы)
	%
	101,2
	101,4
	101,6
	101,7
	101,9
	102,4
	Основное мероприятие 10.

	1.2
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	Приоритетный,соглашение с ФОИВ
	тыс. тонн
	24,5
	25,8
	25,9
	26,0
	26,0
	26,0
	Основное мероприятие 10.

	1.3
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	Приоритетный.обращение Губернатора
	тыс. тонн
	30,6
	33,0
	33,0
	33,5
	33,7
	33,9
	Основное мероприятие 10.

	1.4
	Объем инвестиций, привлеченных в текущем году по реализуемым инвестиционным проектам АПК, находящимся в единой автоматизированной системе мониторинга инвестиционных проектов Министерства инвестиций и инноваций МО
	Приоритетный,отраслевой
	млн. рублей
	782
	1500
	800
	810
	820
	830
	Основное мероприятие 10.

	1.5
	Ввод мощностей животноводческих комплексов молочного направления
	Приоритетный,обращение Губернатора
	скотомест
	100
	50
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 10.

	2.
	Подпрограмма  «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

	2.1
	Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ сельскохозяйственными товаропроизводителями
	Приоритетный,соглашение с ФОИВ
	тыс. га
	0,86
	0,1659
	0,78
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 1.

	2.2
	Площадь земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных сельхозтоваропроизводителям
	Приоритетный,отраслевой
	га
	4
	0

	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 1.

	2.3
	Площадь земель, обработанных от борщевика Сосновского

	Приоритетный,рейтинг-50
	га
	149
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Основное мероприятие 1.

	3.
	Подпрограмма  «Комплексное  развитие сельских территорий»

	3.1
	Объем ввода (приобретения) жилья
	Соглашение с ФОИВ
	кв. метр
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 1.

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

	4.1
	Количество отловленных животных без владельцев

	Приоритетный,отраслевой
	ед.
	953

	750

	460

	460

	0

	0

	Основное мероприятие 1.

	Подпрограмма  «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

	5.1
	Объем экспорта продукции АПК
	Приоритетный,Указ Президента
№ 204
	тыс. долл. США
	40372
	44052
	58247
	67576
	78513
	83876
	Основное мероприятие T2.

    »

Начальник Управления муниципального контроля,
сельского хозяйства и экологии                             					                            М.В. Артемова
[bookmark: _GoBack]